
ZADÁVACÍ PODMÍNKY
pro zakázku na dodávky zadávanou dle pravidel OPŽP 

účinných od 24. 8. 2017

Zařízení pro nakládání s automobily s 

ukončenou životností - Manipulační 

vysokozdvižný vozík

SVAZEK 2
PODMÍNKY A POŽADAVKY NA 

KVALIFIKACI DODAVATELŮ

ZADAVATEL: 

Barko s.r.o., Nádražní 598, 664 84 Zastávka

RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno     
Společnost pověřená výkonem zadavatelských činností



Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno 1

1. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE

1.1. KVALIFIKACE DODAVATELE

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 
Splněním kvalifikace se v tomto případě rozumí
1.1.1. Prokázání základní způsobilosti dodavatele
1.1.2. Prokázání profesní způsobilosti dodavatele
1.1.3. Prokázání technické kvalifikace

2. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE

2.1. PODMÍNKY ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI

Způsobilým není dodavatel, který:
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem zahájení výběrového

řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin:

1. spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin 
účasti na organizované zločinecké skupině, 

2. obchodování s lidmi, 
3. proti majetku 

 podvod, 
 úvěrový podvod, 
 dotační podvod, 
 podílnictví, 
 podílnictví z nedbalosti,
 legalizace výnosů z trestné činnosti, 
 legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti,

4. hospodářský
 zneužití informace a postavení v obchodním styku, 
 sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a 

veřejné dražbě, 
 pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
 pletichy při veřejné dražbě, 
 poškození finančních zájmů Evropské unie, 

5. obecně nebezpečný,
6. proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci,
7. proti pořádku ve věcech veřejných 

 trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední 
osoby, 

 trestné činy úředních osob, 
 úplatkářství, 
 jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci.



Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno 2

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo vůči němuž 
byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné 
situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.

2.2. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením čestného 
prohlášení (vzor čestného prohlášení je součástí zadávacích podmínek).

3. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE

3.1. PODMÍNKY PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI

Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (není-li 
dodavatel v obchodním rejstříku či jiné evidenci zapsán, učiní o tom v nabídce 
prohlášení).

3.2. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOST
DODAVATELE

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu ve vztahu k České 
republice předložením: 
a) prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 

jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.

Poznámka: Doklady prokazující profesní způsobilost musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 
nabídky.

4. TECHNICKÁ KVALIFIKACE DODAVATELE

4.1. PODMÍNKY PROKÁZÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE

Zadavatel požaduje za účelem prokázání lidských zdrojů a odborných schopností a 
zkušeností dodavatele, které pokládá za nezbytné pro plnění zakázky v odpovídající 
kvalitě, aby dodavatel prokázal své odborné schopnosti a zkušenosti seznamem 



Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno 3

významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením výběrového
řízení včetně uvedení ceny a termínu dokončení a identifikace objednatele. 

Minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace je stanovena na:
- nejméně 2 zakázky, jejichž předmětem či součástí byla dodávka 

vysokozdvižného vozíku, kde hodnota dodávky vysokozdvižného vozíku činila 
nejméně 750 tis. Kč bez DPH u každé z nich.

4.2. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ TECHNICKOU KVALIFIKACI 
DODAVATELE

Dodavatel prokáže svoji technickou kvalifikaci vyplněním formuláře pro uvedení 
referenčních zakázek, který je součástí zadávacích podmínek.

Poznámka: Lhůta nejdéle za poslední 3 roky je splněna, pokud byla referenční 
dodávka uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena a předána 
objednateli.


		2017-10-05T13:04:32+0100
	RTS, a.s. l
	Digitálně podepsal




